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Opiskeluhuolto on matalan kynnyksen palvelua oppilaille ja  opiskelijoille 
esiopetuksesta toiselle asteelle. Opiskeluhuollon tarkoituksena on edistää 
oppilaiden ja opiskelijoiden terveyttä, hyvinvointia, oppimista ja osallisuutta 
sekä ennaltaehkäistä ongelmien syntymistä. Opiskeluhuoltoa 
toteutetaankin ensisijaisesti koko oppilaitosyhteisöä tukevana 
yhteisöllisenä opiskeluhuoltona, joka on kaikkien yhteinen tehtävä. 
 
Tavoitteena on myös tunnistaa oppilaiden ja opiskelijoiden tuen tarpeet 
mahdollisimman varhaisessa vaiheessa ja järjestää tukea oikea-aikaisesti 
sitä tarvitseville. Oppilailla ja opiskelijoilla on oppilas- ja opiskelijahuoltolain 
mukaan oikeus yksilökohtaiseen opiskeluhuoltoon, johon sisältyvät koulu- 
ja opiskeluterveydenhuollon palvelut, koulukuraattori- ja psykologipalvelut 
sekä yksittäisen oppilaan ja opiskelijan tueksi koottava monialainen 
asiantuntijaryhmä.  
 
Opiskeluhuollosta säädetään erillisellä lailla oppilas- ja opiskelijahuollosta 
(1287/2013). Hyvinvointialueiden käynnistyttyä 1.1.2023 lakiin tehtiin 
muutoksia (377/2022) ja tällä hetkellä opiskeluhuoltoa toteutetaan 
opetustoimen ja hyvinvointialueen monialaisena suunnitelmallisena 
yhteistyönä. Hyvinvointialueella tulee olla alueellinen 
opiskeluhuoltosuunnitelma hyvinvointialueen vastuulla olevien 
opiskeluhuoltopalvelujen järjestämiseksi. Alueellinen 
opiskeluhuoltosuunnitelma  pohjautuu alueella toimivien koulutuksen 
järjestäjien opiskeluhuoltosuunnitelmiin. Suunnitelma sisältää 
opiskeluhuoltopalvelujen alueellisen toteuttamisen tavoitteet ja keskeiset 
periaatteet, suunnitelman hyvinvointialueen ja koulutuksen järjestäjien 
välisestä yhteistyöstä, alueella sijaitsevien koulutuksen järjestäjien 
opiskeluhuoltosuunnitelmista ilmenneet arviot opiskeluhuoltopalvelujen 
kokonaistarpeesta, suunnitelman opiskeluhuoltopalvelujen voimavarojen 
kohdentamisesta sekä  toimenpiteet suunnitelman toteuttamiseksi ja 
seuraamiseksi. Alueellinen suunnitelma hyväksytään hyvinvointialueen 
aluevaltuustossa valtuustokaudeksi ja se tulee liittää lastensuojelulain 12 
§:n 3 momentissa tarkoitettuun alueelliseen lasten ja nuorten 
hyvinvointisuunnitelmaan. 

 
Koulutuksen järjestäjän on laadittava opiskeluhuollon kokonaisuuden 
toteuttamiseksi opiskeluhuoltosuunnitelma. Sen tulee sisältää 
opiskeluhuollon toteuttamisen tavoitteet ja keskeiset periaatteet sekä 
toimenpiteet opiskeluhuollon toteuttamiseksi ja seuraamiseksi 
(omavalvonta). Koulutuksen järjestäjä vastaa siitä, että opiskeluhuollon 
toteuttamista, arviointia ja kehittämistä varten suunnitelmassa on 
seuraavat tiedot:  
 
1. Arvio opiskeluhuollon kokonaistarpeesta ja käytettävissä ole-vista 

opiskeluhuoltopalveluista  
2. Toimenpiteet yhteisöllisen opiskeluhuollon edistämiseksi 
3. Toimenpiteet yksilökohtaisen opiskeluhuollon tukitoimien jär-

jestämiseksi 



4. Yhteistyön järjestäminen oppilaiden ja heidän perheidensä sekä 
koulussa työskentelevien ja muiden oppilaiden hyvinvoin-tia tukevien 
tahojen kanssa  

5. Suunnitelmat oppilaiden suojaamiseksi väkivallalta, kiusaa-miselta ja 
häirinnältä sekä kriisisuunnitelma 

 
Lempäälän opetuksen järjestäjän opiskeluhuoltosuunnitelma vuosille 
2027–2029 päivitettiin kunnallisessa opiskeluhuollon ohjausryhmässä, 
jossa ovat edustettuina kunnan ja hyvinvointialueen asiantuntijat eri 
koulutasoilta ja ammattiryhmistä sekä oppilaiden ja huoltajien edustajat. 
Yhtä aikaa opiskeluhuoltosuunnitelman päivitystyön kanssa valmisteltiin 
myös Lempäälän kunnan opetussuunnitelman päivityksiä sekä sen 
koulukohtaisia täydennyksiä (lukuvuosisuunnitelmat). Yhteisvalmistelulla 
huolehdittiin siitä, että opetussuunnitelma ja koulujen 
lukuvuosisuunnitelmat sisältävät vaadittavat opiskeluhuollon osuudet, ja 
että kaikki suunnitelmat ovat linjassa keskenään.    
 
Lempäälän opetuksen järjestäjän edellinen opiskeluhuoltosuunnitelma on 
hyväksytty vuosille 2023–2026 (Kasvatus- ja opetuslautakunta 13.6.2023 § 
73). Keskeisimmät päivitykset liittyvät seuraaviin otsikoihin:  
 

• Opiskeluhuoltopalveluiden yleiset tavoitteet Pirkanmaalla (dia 5, uusi 
sisältö) 

• Opetuksen järjestäjän opiskeluhuoltosuunnitelman painopisteet (dia 
5, uusi sisältö) 

• Yhteistyön järjestäminen 2/3 (dia 18, täydentynyt sisältö)   
• Kriisisuunnitelma (dia 21, uusi sisältö) 

 
Edellä mainittujen lisäksi suunnitelmaan on päivitetty arvio opiskeluhuollon 
kokonaistarpeesta sekä Pirkanmaan hyvinvointialueelta saatu tieto 
käytettävissä olevista opiskeluhuoltopalveluista (diat 8-9). 
 
Liitteet: 
Lempäälän kunnan opetuksen järjestäjän opiskeluhuoltosuunnitelma 
2027–2029 

 
Toimivalta: 
Lempäälän kunnan hallintosääntö luku 5 Toimielinten tehtävät ja 
toimivallan jako, 2 § Lautakuntien yleistehtävät ja ratkaisuvalta, kohta 1 
Lautakunnat päättävät palvelualueen toiminnassa noudatettavista 
perusteista ja yleisistä ohjeista.  
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Päätösehdotus 
Kasvatus- ja opetuslautakunta päättää hyväksyä Lempäälän kunnan 
opetuksen järjestäjän opiskeluhuoltosuunnitelman 1.8.2026 lähtien edellä 
esitetyn mukaisesti. 

Päätös 
  

Tiedoksi 



kehittämispäällikkö, Lempäälän opiskeluhuollon ohjausryhmä, rehtorit ja 
koulunjohtajat 


